
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Южский муниципальный район 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
от   18.01.2018 г. №  2          

г. Южа 

                       О внесении изменений в решение Совета Южского 
городского поселения от 28.04.2016 г. №  28 «Об утверждении Положения 
о пенсионном обеспечении выборных лиц местного самоуправления и 
лиц замещавших должности муниципальной службы Южского 
городского поселения Южского муниципального района» 
        

     Рассмотрев Представление прокурора Южского района от 13.12.2017 г. № 

25ж-2016 «Об устранении нарушений законодательства о пенсионном 

обеспечении муниципальных служащих и выборных должностных лиц» , 

руководствуясь частью 13 статьи 35 Устава Южского городского поселения, 

в целях единообразия в подходе к пенсионному обеспечению выборных  лиц 

местного самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Южского городского поселения, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района р е ш и л: 
1. Согласиться и признать обоснованным Представление прокурора 

Южского района от 13.12.2017 г. № 25ж-2016 «Об устранении нарушений 

законодательства о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц». 

             2.       Внести в Решение Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района от 28.04.2016 г. №  28 «Об утверждении 

Положения о пенсионном обеспечении выборных лиц местного 

самоуправления и лиц замещавших должности муниципальной службы 

Южского городского поселения Южского муниципального района», 

следующие изменения: 

          2.1 в пункте 3 решения  слово «Отменить» заменить словами : 

«Признать утратившими силу». 

3.   Настоящее решение вступает в силу после  его официального 

опубликования. 

            4.  Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном 

издании «Вестник Южского городского поселения» и размещению на 

официальном сайте Южского городского поселения в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района          А.А. Баранов  


